Municipal promotor de la presente contratación y contenidos en 
documentación obrante en el expediente, calculado de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 92 del Reglamento de Bienes 
Locales, aprobado por Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio el 
canon al alza de la presente autorización asciende a  9.784,36€ 
(NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS 
CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS), estando excluido de IVA de 
conformidad con lo establecido en el apartado 9º del artículo 7 
de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el 
valor Añadido . 

- Duración:  
El plazo de duración de la autorización será de un año desde la